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"JeSlé jí liemálel"
V tom hrnuli ae k němu vAíchni

hra Iři a jeden pře druhého ne

doliizoval jak že tak odpovldiil
"Myalíle že mní to bylo anad-n-

a Volno f Otřáal jacoi ae jen

pomySIciiím — ale né jaem toho

nafouklého měchu nechuti aby

dopověděl aby ae páal na naácm

uatrnutí a zármutku? Z toho co

poael přincal a jak hejl umu za-

čni domyalil jaciu ae nejhorSího
Ano je tuze zle — Praha je pryč
— čtvrtý nepřítel v zemi O lillSe

králova! ví budou uielatí loa"
Tuk amutně ac konvent poličky

již dávno dávno tierozcházcl

Pater ftchoř doprovázeje pří-

tele Honaventurn píeruSil po

chvílí amutné mlčení

"Ha podobá ae že ae vyplní

pPMoelVÍ alepélio mládence že ne

přátelé naSc královalví na podko-

vách avých kmí rozncaou Věru

že by bylo na čiihc aby ae plnník
olevřcl"
Na ta alova pater Moiiaventura

ac znala vil

"Ha neotevře příteli zualanou-- í

naSe ardce zavřena NáS Iilaník

je tu!" a položil ruku no ardce

"NáS Hlaník je nadScná obětavá

láaka k vlaati!"
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Žádný tcif v (''echách nevěděl

kdo jeho pán čí jc Na jihu krá-

lovalví atála nevelká armádu krá-

lovny Maric Terezie v matičce

Praze 'li ve al ředil zemi' poroučet

trojí nepřítel již roznááelo ae že

bude Paivor čeakým králem a v

těch krianých krajích ehrudím-aké-

a hradeckém ty nejhorSÍ ko-

bylky ta metla boží — PruSáeil
Ha každý ilobře měl kdo pře

stal "alepému mládenci" věřili
To co prorokoval o neStěstí ecbV

ho čeakého královalví to ac aice

vyplňovalo ale to ncahodovalo ae

že "mezi Oupou a Orlicí neublíží

ae ani alepici" neboť zrovna jdi
Oiiiě Medhilji li Orlici bylo nej-

hůře Pěd a lomu kdo měl i to-

mu kdo neměl Onomu Purkuái

váceko pobrali na tom vymáhali
a aoužili jej h už ai každý my-ali- l

ted Že hfiře býti licmůži' a

hic den ode dne přituhovalo Sta-

rý Kuchař jeduoruký aotva ven

na lidi vySc] jako by Půli ví co

hrozného apáchul Jemu zvláátě

žluě kypěla když ty modré kabá-

ty pruaké jen zahlédl A také měl

au co pamatovat i nebo bál ae y

ac nezapomněl Sináliť ae mu

onehdy ti praniboráci když ho

zahlědli v jeho vetchém atarém

jiláSti vojenakém v tom plááti
ve kterém ležel pod TeineSvárem

vil hlubokým vým blaacuii "iíe
'plícaial ui pučel J mu Jépal A

bt fcif pojďlc bralí tiiáui ro
áa noviny"
MniAÍ poalavívSe li hlav zemřu

lho boíbl nvlcl zavřeli ccIIií a

tli za picvorcm
V refektáři zatím oalatnl knčžl

e uhromáždilí a když pnvor a

nvýmí prfivo'čímí vatoupil byl
váeeki li konvent kláátcra olická-h- o

pohromadé
1'řevor poutaví v ae na konce ta-

bule vyňal z pod kleriky liat a

onauioviil h před chvílí přiáel z

Hleviiova acdlák paaním od

jenž tou dobou mcSká v

mutcíakém kláálcře 1'odnv je
mnichovi vedle atojlclmu kázal
mu aby je přečetl
Mylo amutneho obaahu ohlaíu-jíi- '

h' FriineiMizové zaplavívSe a

Ha vory jižní (''echy přitrhli ku

i'rae kdež ae a nimi apojili Ha-aov-
é

kteří Hcverní končiny čeaké-h- o

králova! ví mají ve avé moci a

žc víicbni apolcčiié rrahu tak
aklíčili že malá piiaádka její ho-Iv- a

ae ubrání I'ří lom b nepřá-
telé dab ko v okolí hrozné Škody
pimobí Tu opat vypočítával jak
břevnovaký kláátcr už trpcí n tr-p- f

vyalovuj" nadčjí žc oni v Po-

lici amid apíác jaou uáetřcni Ne

jeden z knéžf ae trpce uamál a

hlavou pokýval Pater Itoiuiven-tur- a

zanmuáile mlčel

"To vSak lícní váe" pře vor ae

oval " Poai I ten přincal jeStř ji-

nou novinu Vypravoval co mel

mžli ae ncpřátelakým vojaUem
bez oiirnzu ven doatal a žc mu-ai- l

večer ccatu liaatoupiti Nejití-telen- i

ae váceko jen hemží a po

celý den alřlleli do Prahy až ae

půda pod nohama třáala Ani v

nocí ncuatiilí Poael vidl ohnivé

koule které na méalo házeli Pa

daly prý jako ohnivý déSť také

velikou záplavu nu nebi vidčl"
" Vně! Ca put reálií !" zavzdy-

chal pater ftehoř
" Parbaři !'' zvolal Honaventu

ni očí mu zahořely a pevněji ac
vřel do avých platu lenoch židle

za kterou atál

"Poael také vypravoval že ho

tu U tuěata předjel nějaký vojen
ký kurýr Ziatal tu nebo po-a-

V tom otevřely ae vyaoké dubo-

vé dvéře a do refektáři! hlučné

vatoupil na nemalé překvapení
váeho konventu pruaký dŮHtojník
Pokročiv ode dveří na okamžik
ac amélc rozhlížel lak ruku v bí-

lé rukavici o bok opřel odhrnul
ae jeho pláíť z pod něhož proavi-ll- y

leaklé knoflíky tmavomodrého

kabátu ac zahnutými Šunky obje-

vily ae bílé jelenice a vyaoké je-

zdecké boty Pyl to aetník jenž
jeátě a několika jinými dúatojní--k- y

v kláiteře bytoval Od bílé

vláacnky jeho híIiič hc odrážela
do temna zardělá tvář vSccka

hladce obolená Kty jeho ae zlo-inyal-

uamívaly oči po víech

mžouraví těkaly
"Uuaím anail milí patrea" za- -

r4
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zubní lékař
PravlAhoval do

Karbach Blk

I5a Douglosullce
tíi pokoj m

Kohová mlatnoat os dru-

hé podiu
nad Ityan Jewelr Co

Tel v úřadovnii Doo- -

(rlaa fí)77

Tel reiidcnoe 915 Willl-a-

ul Doii((la f)019

JOS T VOTAVA 1

PRÁVNÍK

Úřadovna: 6 pokoj 100

Be Buildlng

Telefotu Dougla (Ml

Omaha — NebraikJL

Dr V Anýž
Ickuř ti rnnhojič

bývalý volontír kliniky dvorního

rady proř ]ra Ptwlika pro iieino-c- l

rimk4 a cltirurifiekA kliniky
prof ilra Kukaly v 1'raxn

Lečí vtochay lonakl a iiwtartl
namoci

Ičky x vlimtnl liiboratntn radou
an n a po}4ilAnt

1000 Biu IaUud Ar„ Chicago III

Dr Chas Rosewater f

český lékař

Úřadovna 222 Bee Ádgn T
Omaha Neb f

Ord hodiny ~ 11 ráno f
2 do 4 odp — BaO do 6 odp

V neděli! 10 do 12 dopol I

i

li

zlo S Pruááky dobře uměl a

matka někdy až o něj trnula jak
odvážlivé it aniělc a nimi jednal

Kdyby jen tak vSíehiií byli aiuý-áh- li

jako on a alarý Kuchař a

kdyby jen nějaké bylo podpory
vsak by ai nepřítel v té hornaté

krajině tak nevyváděl !

Hylo lí to lidské když na vai i

v městečku ze aluvcní třeba jedi-

nou kravičku jediné to jmění

vzal a odehnal nemluvě ani o

tom jakých Skod apáchal ve chlé-

vech a atodolách majetnějších?

(Pokračování)

NAUČÍME VÁS ANGLICKY

otou nékollkt mAalelok Kurt po

x&ttlvi s COtl úloh kterl EMtlimt

Jednu po druhí jak lák J dolil rj
praeovat Rafdoa skoulka opratím t
Divrátlma Uělm poctiví a ivtiUmHt

mothodoa Aplnl dotoo InUUlgtBtBl
ěVboví jaun vttáol TMlolU kolok a

udpovAď a podám Vám blIUM podrob- -

noait VIKLA BRATŘI LonKlaJe

Minnciota — AdverliHctnetit

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAft

Telefon i Douglaa 130

201 Paxton Block 'roh 16 Farním
OMAHA NIIR

Adolf A Tenopír
tkf privnlk

ÚfadoTD ili 1320 roh 14

WUUara ulic

Oiualia Ntbr Tl Dou 1397

Vfo notii

vzácnou a íldkou pochoutkou —

Nebylof vfilf za tohoto bourlív'
ho 'mu { rhvílky k tomu potíc
ní mutol avédomitý kuéz ubírali

obé na apaií a pohoví Na vni
ól'ku kdy ple rruiy poklad-llic- j

brillftVH V hczpeeiíonf
zavá-ži- l

dlonbo m iicohiiiekal Vyko-

nav dolď mvoii úloho biied do

kliílcia Hf navrátil l'rvuí naí

m plal bylo jak je páteru Aemí- -

liaou

"ilttí" odvedli "Jtylo tichu

ho Mpoutalí"
Mladý mnich od oné chvíle

kdy ho iiáailím odlehlí od bývulc

jeho milé poéul zuřili nie ZpéllA

nou jeho krev ncutiAilo nic divo-

ký roj přeiUtav iiciiinírnílo nniž

poněkud jen urovmilo Milé xvi1

rbiirlotly více neuviděl Odjela
HrrUn dn-cni- i nu mynlí klíée-n- a

Jen jednou od té doby co c

vým maiižclcm odtud oď'eitova-poKlal-

do kláštera zvláÁtuího

poulil přeplní e jak je ubohému

pateru cioilianii Více víak ae

neptala Nebyloť jí ""i a toho

Váleciiclio cllull lliožliá

'v vfceeb inníchii pali--
r Dona

vcntuiii nejvíce o iiéj pečoval
ZvliAtc teď když hvlo hiiře vIiin)

lié lépe rícntiiir už mladý klíc

zuití a cboval c za pohlední éiu

klidnč éíoi dáli' lim klidněji
StlliŇlivé llllpjelí Nil dllíevilícll í

télcHllýeli lllébl V Zllpélí Oehll-bloN- t

Té mladý mluv louž jín-

il V pln jarohti il olillé Zcela pod-

lehl

Hvlo bore neboť nikdo lupo-cjiyhovii- l

že nadchází omidný ko-

lice a proto bylo lépe

1'ntiT Holin Ventura zabral ne do

clení Na výrazné tváři jeho ulo-

žil c klid minulého upomenuti
vAcho co miiuo knihu do niž ae

zahloubal NcHlyAcI že venku ko-

lem klííMleru prohání m- - tmou mIii-dcll-

vítr Že di oken NUÍh Sic

há a na táhlých temných chod-

bách kláMlcrukých pokvíluje
1'řcHlcehl také že m'kd na je

ho dvéře zaklepal I druhé kle-

pání ncNlySáno vyznélo v hluchém

tichu Tu nc pootevřely dvéře a

z chodby ozval m mírný blan

jenž patrné nechtěl čtoucího po-- I

kuti
" lionaventuro!"
1'aler l'ilr rychle hc ohlédnuv

vntal a kráčel ku dveřím Za-

hlédl lam patera fteliořw a frate-te-

jenž v ruce držel nvltilnu

"('O je?"
" Aemiliiui akoiiávú"

1'ntcr Honaveiitiira to akoro

každé hodiny očekával a přeco

když ta dvř alova ziixleehl za-

chvěl ae Nepromluviv vySel ven

a bral ho vedle vého přítele tá-

hlou temnou chodbou kterouž

před nimi frater kráčel nea aví-tiln-

Zář její žlutavá míhala ae

po dlaždicích a ntéiiách na kte-rýc- h

vÍHely zčernalé obrazy ně-

kterých Hvatých a opatu Sc avét-le-

jež nebylo to aby Šero a

tmu zcela zapliiNilu míhali ae tí

nové teeh tří mužů kteří v kle-tikác-
h

chvatné mlčky kráčeli

hledíce před ae licho do zciue a

krokň jejich jmřl duniv1

V nevelké klenuté jizbí i
ikncm zamřižovaiiým ležel pater
Vinilmu nu amrtelné poatcli -

Stranou na alolku hořely dvA vo

akovice Dva mniii atúli opodál
lože a uiikllili ae tiie x knížek

modlit bti umírá jjelcli Teif Veael

pater Houavt-ittur- a avýiut apo-lečidk- y

a přistoupil ihtieil k loi
Již nebylo víe ticha pout a

proítiedkň Telí v aeblý

muž iltllavé VOiktíVé kftž ležel

tu be vlády juko podťatý Ctr

petd jřiučtúlu kriUuý obličej jeho
k lopiiioánl VyhuxW oko bledi
bi itltiUb' před a tobybí v lom
ani tvíičlka vídoml Na první

phb d dáb ac h pMter AelOtli

nu %l nuiuiel Vík ivetlajiel ae

doaiid pr4 avílčd I du'
neil!oučib A teďí V4i

chtd aitnut latidi a piiUoiptli k

ltJi Smutným tiilomt uival
aoif t!oý ebrapot Surý mnich

jeden od Uujil kolíky rv(tiv
na tuln llíc včitM volkovi
ei dal j patem Avuiibaiat d rn
kv ale to tmtd dlieti l

utli a jíi l n vdčj u iu in

fkvíH pMor U í rdly
vtuipd a blell tnaivky h%

1'alr Ddut
vlhl ikU ifOiřvykti )rlr
Kdl aolli04 kiVi4 )wvUl

jkUMvtv pliW w uwrbk pr

Vřu fí'ří jí J'M'"I když po

tá lilik neukazoval Tuk dlou-h- o

nikdy ncohmcakal j to

f!jial ae i''o doma alalo

fílrí' ahy jolckamí dcV' litVad

Jo mata ac v Jciolka !

dokav£ ho vyhlícU a 'iik I

Vlit k'i niiJOotl Jemu Vyhéhla
Hama ae víiik navrátila Xnil
poletovali anlh I'ž a trávník

jird rhalujiou í temné" atromfi

hIoe hezky anřhein hAUly kdyfc

alrýc koneéní a navrátil Jicly
hovořil nclí práh překročil
dma nZ-jii- dlouho aníh m pláítfl a

beraníce aHřáaiil m je 'iik zvolna

v'áel mzdi ac dal do řďu Patr-

né icpiácj a tukovou jako jin

dy Na iiamiiáilé tváří apoélval
mu ulin k úamžv fni rly l'"'f

vyloinJil nezdál ni liciiorci' (lont

Upiímliy"m

"Nelekej ni-
- iď-vii- - Jiříkovi ne

ti{ tiíc a také Ni' nic iicatalo ani

li vjh iini o Přczínu Váichni

tč ol iiíli ioili avujf Al' um'-at-

holečku zukouáí malo vca-níc- c

it viíckit zemé 'IV'1' to

linulo Pruáák teprve
tt-- r avlckl oví kožich u drápy

Milá brachu je zle II

bude jeátč buř Kmotr {winn
iiiiií to příkladné vyložil a má

j'1'uvilu Priiaky1 král atavél ac

pořád přítelem a h jde královně

mi pomoc nl' to tuk illoulio

mluvil lokul m-- 1 jak to na

jínyVh at ranách dopadne 'IVif

rYaneonzí a Jtavorí vtrhli z Ku-ko-

ilo ( Velí a ji'itň tukíf Sáno-- (

vyrojili no m ifilnocí — t T

ii'Mtnl lv'ti 1'nmík iít'lin h

ly t- - loiiM'i' tiiki' nř-c- o

m'l Klyly královna vy ři a

I 1 ly iílfli'm n jukým!"
"A co hi Mjn ti himT'

"ItcjtliHÍÍ ! iIonihI v niť-Ht-

leželi vfira odtililí hIh nežli mi

ilíle ilo kntje vydali miiHÍlo jím
méto kolik Hťt Jntýeh pékné iih

Iřevo vyniet pro ni yn nic - --

Hotvit h ne vykliilíli příliriiiilí hc

Jiéíí u zle je V kužilém omČ

jích juko feeetek VÍeeko lili filll

olirueejl fiorouřejí Iteroii k ru-

dou cli vh jí ní mIoiiÍI a Nt rojit a

při tom jeiitň 1iteH ti tfrajl Z

vcwiíe fnnt m řňrou oltilí Heno

nlAmit víeekoodvážejí i doliytck

odli&nřjl A jak ohiiťMit zaehA'

zejí! Jdou n louéí viiide do chlé-

vu im pňdu po jím na ntavenl

zdežíl VSuk beztoho jen vypiilp-ní-

a mordováním hrozí nedo-Ktunou--

hned co t zamanou a

iiKmynl!"
"A jak maminka!"

"Má taká dout vojkH jako
viude a jiotlž"
"A já tu jsem tak na nic za-

hálím "a —

"Dout už Iicnorko" preriiHil

ji Atrýo rozhodné "Vím ž i

máma tvá teď je ráda Že tady
Nemluvil jxem ní ale mydlím ni

že má o tebe přece trochu Htaro-Ht- i

iSřczinovi ti vzkazují ať tu

zflNtniieí a Jiřík ten unit) zníí-ka- l

abych to nepouJtřl"
"A proňf
"Jen to ti oVÍIU! V liedhujl

zabili ti Hurkuaovú mladou hez-

kou díveéku rotože ae jim brá-

nila"
ttnorka pobledla

Stmívalo trn a aníh poletoval —

Hmlá yář planula v viech oknech

tiilii 1'tiln-- e 1'ráviS dohlaholda

polnice břcuktiý itíiial ohluAují"

vojrtkňm ruk pohádky aby a

domu ittívyeháiecli Na námřutl u

jednoho I dmu kdt přebýval
v)žíí dfitojhík přeeháíela tttrái
bulle mu ve tmavý pbUť aby H

bránila ne tidnuMnu vi-tr- i

fchebtl I? vrat tl ou-w-

jkýi drie V levici lutermi
v pravici i udu jUdnétui koní

přiwktmtym krátkým ochiciu
Zi HH ls ho bocdÁka kooiib
a bylo patrno i m! Ju iď tu
kUnul vykonav prulkou juda
Strái iivid o natavivl #paoro
vala Jkiboil iMMka lkčhv v

Wuoici jni jda inuili'U tď
vrtistia k lucerní íamUd a pro
uduUv m oUdťO tukwUk olov

dl m } d krki al iéukl V

ubci ku VUitrru vvdoucl t
t h tiku otdvřU ♦ vrat d--

vni a krubý blat lutra poWtd
toiMdu abv koní iavtnlt d

diuiku Vrat pak i%kfipíU I

kvdťtW ivUdtu tok HdH pll
koatíji
T dobaMi %~ UmVeUtur #

vdl ku ivýiH iaHWuýw kmkiw
Matoriťkw jl tývalr at ynl

5 "Staré Spolehlivé"

Omniskú oblíbeni pivu

Tel Doug m

a dobýval Hělehradu!
Martin Jelipivňv byl nyní po-

řád jako na akoku Dole ve avét-jiic- i

kde měli na bytu aai dvacet
Pruáákfi ae ani neukázal a to od

té doby kdy do domu vkročili a

jeden z nich Martina zahlédnuv

na rameno mu potleskal a zubě

ac za chechtotu váech zvolal:

"To by byl tuhý Kriinatýr!"
To trninatýrat ví v něž upřímně

věřil Martinovi lak dodalo že

přestal denně k Pcákové přebí-

hat a ae ptáti je-l- i Peitoika již
doma žc bytoval teď vlec mi ko-

moře odkud nebylo tak dabko
do sena nebo do dvířek v zadut
lomcitiei vedoucích na dvorek a

ven na svobodu

Ptákové pak tuze uaatávajíel
z ť iteacházcl Pyloť jiné teď sta-

rosti Zaae ac trávila a stýskala
co zakusí ale když té neb oné

aotisedcc nebo iiúuié al také-- po-

žalovala jakou má ke vacutit dce-

ru odbývali ji aby byla ráda že

jc to tak urovná dobře že má

dívía v úkrytu a beipeěnoati H

Přesilovou rozumí m doaiol ani

alova nepromluvila aě za té doby

společné tUně řnsto k tomu na-dcS-

Iohiií t bvíte Ale tu Pc
ikov byl piciiiuv dum pořád
domem to přátelským O v Sem Jí
říkova ttotika také v slib amtted

re ! na to přrtio dal na

jevu ie tlm bitívem itciuvati na

do amrtl a nejednou Hom'1 avibo

lUadn k'iii lského 1S ikově pil
jél a ulehčil Sma dk vik by-

la jrtko l kamene

Kmotra IUViíiuv4 tď ěti
vptiniiěU jtk bv JÍ itnl bb
idvbv Jlilk bvl iwh4 l ibl lul

nlřf Ai ae dmi k le v ně i

b tobk hwpoláfkí rafl
tit } c ibi v4h vpuvtl jak
vlba ihí rady vídél PaiiUl

bvl akora pořld V fliui M#bi

jak teď lTuU-- d "Nt" putlH
Up UU kollltlí divní li
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ikw V dMÍťlaU t n a v

WM J SW0B0DA
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cul UHinívitti ae nepřeatávaje —

"Ale to mne omluví že iicmi vám

novinu hm novinu Právě přibyl
rychlý poael"
"Haéte prominout! pane aetní-k- u

že vytrhuji" ozval ae pater
Honaventurn Vaiehni udiveni

ae po atatnéui knězi jeni
byl teď v před poatoupil "Týká
ac pioaím vaáe novina Pruhy?"
"Am ano" odvětil dúatojnlk

patrn" překvapen "Váí kráné
Prahy"
"To děkujeme za vzácnou la

akavoat pane aetníku" Pona-veutur- a

ironicky děkoval "Soud
chcete nám ojenámiti že jc doby
la?"
Setník acboit trhl a loinvlný

ňmcv zmiťil ae rtft

"Jak vy jíl viti?!" volal a

rudá tvář udivtidiit a akUmáníio
ac ndboižda

"Ano my jii vlm"
KhUtťritf bratří hleděli mnuní

při kvap ně na avbe na Itonavi-i- t

turu jeni tu a Iviil itiaiiiuiibot
ale klidní atál pak na duttojoj
ka jviiž ae puiiMlu ahlrut

"Vy jsj tedy ÍW hm a o)
kud"
"ZvPUtul pvl nám příitl"
Pniltí Aj! Nu ťu ttonu

fikáte ♦ h pioto ai plut atiea
akrotu4Íddi Ob ni l lit%ite
uoallil lo bojtp e l ani IU
vorům ani Shoí nr4ÍStiu Ta
bud liti P VVpjl t brVťtlMuí

klavu "liUtji jeiiiu Ž inu

bH tiivUiu jnl pC-d-
4 t Pyl

buH pAofto t'M lá l pu!itid
M

PkliMiií m Inudeky ln driým
tvým umííiH iv t i l tl niHt
pi4 vtvíuwii

Jll byl praku n pt lW

ttUHtdUta lietHuk ji tpHA

MtiTO fHQ VCU0Y J£T

V tlal liu riAW alu

I"ti4 iwpuiwa4 piv tra- - fUHIMKA U4irata r
titlfil lUai t í"abik IUfiuUh lU art U piv Aaku
Dttik éldaiai kul tak1 Nt tiUt
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